
nHocEsKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

Jméno a príjmení diplomanta:
Studijní obor:
Oponent diplomové práce:
Katedra:

Název diplomové práce:

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

PETRA VEITSOVÁ
Rehabilitacnípéce o postižené deti, dospelé a staré soby
PhDr. Ing. Pavel Novák
Katedra sociálnípráce a sociálnípolitiky
Rizika užívání extáze a hanu reduction

Volba tématu: 1. Aktuální
2. Užitecné a prospešné
3. Standardní
4. Neobvyklé

Cíl práce a jeho naplnení: 1. Vhodne zvolený cíl. který byl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl, který byl cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. Nevhodne zvolený cíl

Struktura práce: 1. Originální- zdarilá
2. Logická - systémová
3. Logická - tradicní
4. Pro dané téma tradicní
5. Pro dané téma nevhodná

Práce s literaturou: 1. Vynikající,použity dosud nebežné prameny
2. Velmi dobrá. použity neinoveiší dostupné prameny
3. Dobrá, bežne dostupné prameny
4. Slabá, zastaralé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2.Velrnidobré.funkcní
3. Odpovídá nutnému doplnení textu
4. Nedostacující

Prínosy diplomové práce: 1. Originální,inspirativnínázory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor argumentacne podporený
4. Vlastní názor chybí

Uplatnení diplomové práce v praxi a ve výuce:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práci nelze príliš využít ani v praxi ani pri výuce

Formální stránka: 1. Výborná
2. Prijatelná
3. Nevyhovující



---

Jazyková stránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmidobrá
c) nevyhovující

2. Gramatika a) výborná
b) velmidobrá
c) nevyhovující

Zásadní pripomínky k diplomové práci:
2. mám tyto:

Na strane 55 v kapitole "Cíl práce" autorka uvádí jako první cíl "vytycit rizika, která jsou
spojena s užíváním extáze" - ale temto rizikum již venuje celou kapitolu c. 3, bezmála 20
stran textu. Dále pokracuje: "Úcelem práce je také zjistit informovanost o možných rizicích
užívání tanecních drog mezi uživateli a jak jsou tato rizika hodnocena a mírnena." Toto bych
oznacil jako dva hlavní cíle práce, rizika spojená s užíváním Extáze jsou známa (viz výborne
zpracovaná teoretická cást). Dále - v Diskusi na str. 84 autorka uvádí: "cílem výzkumu bylo
odhalit rizikové faktorý' a na strane 94 (kap. Záver) již opet hovorí o rizicích, souvisejících
s užíváním tanecních drog. Domnívám se, že by melo dojít k ujednocení pojmu a formulací.
Z uvedeného pak není zcela jasný hlavní cílpráce.
Jsou-li v práci uvedeny doslovné pasáže z knih (napr. str. 56), je treba je oznacit jako citace,
dát je do uvozovek s uvedením autora, strany a roku vydání (nebo použít jiný, normou
doporucený zpusob oznacování citací).

Další hodnocení:

Autorka si jako téma práce vybrala problematiku "tanecních" drog a toto téma
výborne zpracovala. Teoretická i praktická cást textu prekracuje požadavky kladené na
diplomovou práci. V teoretické cásti práce autorka zevrubne, až detailne seznamuje ctenáre
s danou problematikou. Zvláštní pozornost zasluhuje praktická cást práce, v níž se autorka
vydala cestou kvalitativního výzkumu, konkrétne technikou "snehové koule". Presto, že se
jedná o šetrení v rámci školní práce, autorka formou polostandardizovaných rozhovoru
vytežila z výzkumu maximum, které zúrocila v následné cásti práce ,,Diskuse". V samotném
záveru pak formuluje hypotézy, které vyplynulyze samotného šetrení. Práci oznacuji za velmi
zdarilou a navrhujiklasifikacivýborne.
Práce splnuje základní požadavky kladené na tento typ prac~ a proto ji doporucuji k ústní
obh~obe: I. ano

2. ne

Navrhovaná klasifikace: I. výborne
2. velmidobre
3. dobre
4. nevyhovel

Otázky k ústní obhajobe práce:
Proc byly vybrány ke sberu dat práve tyto ctyri lokality? Jakým zpusobem jste provádela
"Snowbal1"? Resp. jakým zpusobem jste nalezla prvního informanta (náhodne ci podle
nejakých parametru)? Cástecne toto vysvetlujetena strane 85, ale jaké byly parametry
pro výber dalšího (dalších) informanta do vzorku?

Datum: 13.5.2007 Podpis oponenta diplomovépráce:


